

# UDDANNELSESNYT

- NYHEDSBREV OM POSTGRADUAT UDDANNELSE PÅ AALBORG UNIVERSITETSHOSPITAL

Postgraduat Uddannelse  
Aalborg Universitetshospital

28.03.23 - Nr. 47

## Seneste nyheder om lægers uddannelse

### Årsrapport for lægelig videreuddannelse

Årsrapporten for den lægelige videreuddannelse på Aalborg Universitetshospital for 2022 er udgivet og kan findes på <http://aalborguh.rn.dk/luf>.

Denne gang fremhæves særlige og nye tiltag for speciallægeuddannelsen, og udvalgte afdelinger har fået tale-tid. Du kan bl.a. læse følgende bidrag fra afdelingerne:

- Uddannelseslæge som konferenceleder ved Akut og Medicin Thisted
- Fælles case-gennemgang for uddannelseslæger ved Gynækologi-Obstetrik
- Forum for AP-læger i hospitalsblok ved AP-UKYL (se mere på bagsiden)
- Debriefing af forvagter efter aften-/nattevagt ved Lungemedicin
- Forvægtsforum ved Enheden for Postgraduat Uddannelse og tværgående hospitals-UKYL
- Uddannelseslæge som oplærer og ”Tryghedspakke” ved Neurokirurgi
- Udfordringer og gevinster ved et inspektorbesøg ved Kardiologi

Et af de helt store mål for 2023 er at få etableret en struktur, hvor UKO kommer på besøg i afdelingerne mindst én gang om året.

UKO ønsker at være aktive sparringspartnere for afdelingerne i uddannelsesopgaven - og at fremme samarbejdet om uddannelsen på tværs af afdelinger, så vi sammen sikrer fortsat højt niveau af speciallægeuddannelsen på Aalborg UH. I løbet af foråret bliver det meldt ud, hvordan UKO fordeler afdelinger og opgaver i mellem sig.

En stor tak til alle afdelinger for hver dag at gøre et stort stykke arbejde med at sikre god uddannelse til alle vores uddannelseslæger.

### 360°-feedback og HU-lægers lederkompetencer

Aalborg Universitetshospital har i samarbejde med øvrige hospitaler i Videreuddannelsesregion Nord samt Regionerne Midtjylland og Nordjylland afprøvet en ny spørgeramme med ledelsesfokus i forbindelse med 360°-evaluering i sen hoveduddannelse.

Det skal sætte fokus på at spotte og udvikle vækstlaget af lægelige ledertalenter med henblik på at rekruttere kommende lægelige ledere i sundhedsvæsenet.

Projektet er kommet så langt, at det nu implementeres i hele Videreuddannelsesregion Nord.

Samtaler med brug af den ledelsesfokuserede spørgeramme skal gives til uddannelseslæger i deres sidste 1½-1 år af hoveduddannelsesforløbet, således at den medfølgende udviklingsplan kan udfolde sig i den sidste del af uddannelsesforløbet og ind i speciallægeansættelsen.



Der skal kun efteruddannes facilitatorer i udvalgte specialer, så facilitatorer med uddannelse i ledesspørgerammen vil skulle dække flere specialer.

I løbet af 2023 vil der blive afholdt 2 heldagsworkshops i Aalborg, hvor der er plads til 10–12 deltagere pr. workshop. Dato for workshop i foråret er 15. maj. Dato for efterårets workshop er 14. september. Der er også muligheder i Aarhus.

Er du uddannet 360-facilitator og interesseret i efteruddannelse, må du gerne kontakte UKO Anja Kirstein på [anja.kirstein@rn.dk](mailto:anja.kirstein@rn.dk) for at høre nærmere om muligheder for videreuddannelse i ledelsesfokuseret spørgeramme.

### Har du et abstract til MUK2023?

Du kan benytte den danske uddannelseskongference MUK2023 som en mulighed for at præsentere din forsknings- eller kvalitetsudviklingsprojekter inden for medicinsk uddannelse. Deadline er den 21. april 2023.

Der gives direkte besked om, hvorvidt abstractet er accepteret den 1. Juni 2023.

Du kan læse mere om abstract-kravene og MUK2023 på <http://aalborguh.rn.dk/luf> på nyhedssiden.

# Funktionen som Almen Praktiserende-UKYL



Henriette blev per 1. september 2022 ansat som Almen Praktiserende-UKYL (AP-UKYL), som er en nyoprettet funktion på Aalborg Universitetshospital. Hun er aktuelt ansat i hospitalsblokken, som led i sin hoveduddannelse i Almen Medicin.

- Jeg har i stort set alle mine tidligere ansættelser været ansat som UKYL og har derfor haft meget berøring med uddannelse i de fem år, jeg har været læge. Jeg synes, det er et meget vigtigt område at have fokus på og forsøge at optimere løbende, siger Henriette.

Ideen med AP-UKYL-funktionen startede på Sygehus Sønderjylland, og den findes nu flere steder herunder Hjørring og Randers. Hensigten med funktionen er at forsøge at skabe et netværk blandt AP-lægerne og samtidig gøre hospitalsforløbet til et mere sammenhængende og udbytterigt forløb for AP-lægerne.

- Der er i løbet af de 2½ år, hvor vi er ansat på hospitalet, rigtig mange skift med nye afdelinger, arbejdsgange og funktioner, som vi skal indstille os på, siger Henriette.

- Med AP-UKYL-funktionen er forhåbningen, at der kan blive skabt bro imellem de forskellige skift, og at afdelingerne kan lære af hinanden, fortsætter hun.

Dette skal opnås igennem et forum for alle AP-lægerne i hospitalsblok med tilknytning til Aalborg Universitetshospital. Frekvensen af møderne vil formentligt blive omkring fire gange årligt.

Indtil videre har der været afholdt ét møde, hvor der særligt var fokus på gode ting ved de forskellige afdelinger samt steder, hvor der var plads til forbedring.

Fokuspunkterne fra forummerne fra AP-lægerne bliver taget op til halvårslige planlagte møder mellem AP-UKYL'en, de uddannelsesansvarlige overlæger (UAO) fra afdelinger med AP-læger og en uddannelseskoordinerende overlæge. På den måde kommer AP-UKYL også til at fungere som bindeled på tværs mellem afdelingerne og AP-lægerne.

Det næste indsatsområde bliver formentligt omkring introduktion til hele sygehusblokken, når den enkelte læge starter sin sygehusblok.

Ambitionen med funktionen er at få skabt et forum for AP-lægerne, hvor de kan dele erfaringer - og de input, som de har, kan bliver videreformidlet til de forskellige afdelinger.

- Herunder ønsker vi også, at hver enkelt læge får en god og orienterende introduktion i forbindelse med start på hospitalsblokken, siger Henriette.

Hvis du har spørgsmål eller kommentarer, er du altid velkommen til at kontakte Henriette på [h.lydiksen@rn.dk](mailto:h.lydiksen@rn.dk)

## Kommende arrangementer

### Husk at sende KBU til forvaltsforum

Forvaltsforum er et forum på tværs af specialer, hvor KBU-læger, lægevikarer m.fl. mødes én gang om måneden på udvalgte tirsdag morgener 8.15-8.55. Her præsenteres temaer, der er relevante for nye læger.

Derudover er der plads til erfaringsudveksling og diskussion. Næste dato er 18. april 2023.

Se mere på <https://aalborguh.rn.dk/luf> under møder.

### UKYL introduktionskursus



Det næste introduktionskursus for UKYL bliver afholdt torsdag den 27. april 2023.

Kurset retter sig primært mod nye UKYL'er, men de mere erfarne er også velkomne.

Der vil bl.a. være en workshop om "Uddannelsesledelse - hvordan opnår du succes med dine initiativer?"

Tilmelding på: <https://rn.plan2learn.dk/KursusValg.aspx?id=91538>

### Temadag for UAO & UKYL

Torsdag den 11. maj 2023 holdes en halv temadag for uddannelsesansvarlige overlæger og uddannelseskoordinerende yngre læger på Aalborg UH.

Der vil blive sat fokus på vejlederrollen i afdelingen og vedligeholdelse af vejlederkompetencer, som er en af forudsætningerne for, at vi kan levere god uddannelse til vores uddannelseslæger.

Vores nye lægefaglige direktør Søren Hjortshøj kommer også og præsenterer sig selv og sine visioner for speciallægeuddannelsen på Aalborg Universitetshospital.

Tilmelding til [l.hoelgaard@rn.dk](mailto:l.hoelgaard@rn.dk)

### Møde i Det Postgraduate Uddannelsesudvalg

Det næste møde i Det Postgraduate Uddannelsesudvalg (DPU) afholdes mandag den 19. juni 2023.

Forslag til emner, der bør tages op i udvalget kan indsendes til formand [anja.kirstein@rn.dk](mailto:anja.kirstein@rn.dk).

Læs mere om DPU på <http://aalborguh.rn.dk/luf>